

平成21年度収支決算

正味財産増減計算書

(平成21年7月1日から平成22年6月30日まで)

(単位：円)

	当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
①受取会費	28,126,160	26,679,315	1,446,845
正会員受取会費	24,781,160	26,184,315	▲ 1,403,155
賛助会員受取会費	345,000	495,000	▲ 150,000
新規会員受取会費	0	0	0
受取寄付金	3,000,000	0	3,000,000
②事業収益	6,604,065	8,053,045	▲ 1,448,980
セミナー・イベント事業収益	1,689,000	1,055,000	634,000
視察見学会事業収益	219,400	0	219,400
会員交流事業収益	414,750	380,685	34,065
トークインサロン事業収益	184,050	691,000	▲ 506,950
ビジネスマッチ事業収益	916,700	1,121,066	▲ 204,366
全国フォーラム事業収益	0	1,380,296	▲ 1,380,296
支部活動費戻入収益	3,180,165	3,424,998	▲ 244,833
③受託補助金等	8,361,691	19,441,340	▲ 11,079,649
産業クラスター事業受託収益	8,257,691	10,315,651	▲ 2,057,960
新現役事業受託収益	0	9,021,689	▲ 9,021,689
その他事業受託収益	104,000	104,000	0
④雑収益	7,923	29,271	▲ 21,348
普通預金受取収益	7,923	29,271	▲ 21,348
経常収益計	43,099,839	54,202,971	▲ 11,103,132
(2)経常費用			
①事業費	10,006,256	7,210,092	2,796,164
セミナー・イベント事業費	1,880,705	1,375,026	505,679
視察見学会事業費	372,795	0	372,795
会員交流事業費	884,405	1,757,690	▲ 873,285
部会活動事業費	0	0	0
サロン事業費	289,103	732,376	▲ 443,273
支部活動事業費	5,579,248	2,345,000	3,234,248
ビジネスマッチ事業費	1,000,000	1,000,000	0
②受託補助金等	8,361,691	19,441,340	▲ 11,079,649
産業クラスター事業費	8,257,691	10,315,651	▲ 2,057,960
新現役事業費	0	9,021,689	▲ 9,021,689
その他事業費	104,000	104,000	0
③管理費	21,507,910	24,664,423	▲ 3,156,513
給料手当	10,419,925	12,552,012	▲ 2,132,087
賃借料	3,501,696	4,054,056	▲ 552,360
その他管理費	7,586,289	8,058,355	▲ 472,066
経常費用計	39,875,857	51,315,855	▲ 11,439,998
当期経常利益増減額	3,223,982	2,887,116	336,866
当期一般正味財産増減額	3,223,982	2,887,116	336,866
一般正味財産期首残高	▲ 4,591,472	▲ 7,478,588	2,887,116
一般正味財産期末残高	▲ 1,367,490	▲ 4,591,472	3,223,982
II 正味財産期末残高	▲ 1,367,490	▲ 4,591,472	3,223,982